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Höstresan 2023 

Onsdagen den 6 september styrde bussen kosan söderut. Resmålen var Växjö och Rydaholm. Vi var 
44 resenärer och bussen från Ombergs Buss kördes av Lennart. Vi stannade för bussfika strax söder 
om Lammhult.  

I Växjö besökte vi först Utvandrarnas Hus. Guiden Eva Nilsson berättade om utvandringen till 
Amerika och hur museet är uppbyggt. Sedan gick vi runt på egen hand och Eva fanns till hands för 
frågor. 
Den svenska utvandringen till Amerika är den största befolkningsomflyttningen i svensk historia. 
Mellan åren 1830–1930 flyttade 1,3 miljoner svenskar till Amerika - nästan en femtedel av den 
dåvarande svenska befolkningen. 
I utställningen mötte vi emigranter från uppbrottet i Sverige, resan till Amerika och livet i det nya 
landet. Museet är fyllt med föremål som utvandrarna hade med sig på resan och som har anknytning 
till hur livet var i Amerika på den tiden. Här finns också Vilhelm Mobergs arbetsrum med möbler, 
skrivmaskinen och saker som har tillhört honom. 

Sedan besökte vi Glasmuseet med sina samlingar av småländskt glas. Sveriges glasmuseum är sedan 
1995 en separat del av Smålands museum och har de permanenta utställningarna ”Svenskt glas 
under sex sekler 2.0”, ”Kosta 1742” och ”Studioglas i förändring”. 
Och så finns det några tillfälliga utställningar och fasta glasutsmyckningar av t ex Anna Ehrners 
”Regn”, Erik Höglunds ”Skulpturala block” och Kjell Engmans ”Framtidshopp”. 

Vi gick vidare till Växjö Domkyrka. Vädret var perfekt, solsken och ingen blåst, men kanske fick vi gå 
lite onödigt långt både från parkeringen och sedan till domkyrkan. Men när vi skulle åka från 
domkyrkan, kom bussen dit och hämtade oss - tur var väl det!!! 

Kyrkan har rötter i tidig medeltid och legenden om Sankt Sigfrid är knuten till den äldsta Växjö 
domkyrka, som var biskopskyrka redan på 1100-talet.  
Det kraftiga västtornet är kvar från den första domkyrkan, som byggdes i romansk stil. Detta torn 
kröntes med två tornspiror och har en motsvarighet i Rydaholms kyrka. Vi ska ju åka till Rydaholm på 
hemvägen och vi var inne i den kyrkan på vår resa i maj 2014. Men den här gången såg vi inte kyrkan. 
Domkyrkan har byggts om och restaurerats flera gånger, bland annat 1958-60 då kyrkan fick tillbaka 
de två tornspirorna. Den senaste renoveringen var 1995. 
Glasmålningarna från restaureringen 1958-60 gjordes av bland andra Bo Beskow och Erik Höglund. 
Altarskåpet ”Från mörker till ljus” är gjort av Bertil Vallien 2002. 

Vi åt lunch på Villa Vik, som har tillhört sångerskan Kristina Nilsson. Hon köpte villan 1906 och 
bosatte sig här permanent 1920. Efter bara ett år dog hon på Växjö Stadshotell. Alltså var hennes 
fasta bostad här bara ett år! Maten smakade bra. det var Wallenbergare med potatis, sallad, ärtor, 
rårörda lingon, hembakt bröd med rört smör, lättöl eller mineralvatten. Därefter kaffe och liten kaka 
- kakorna var lite olika beroende på vilket bord man satt vid! Bland annat tror jag vi fick ”Världens 
minsta Brysselkex” som hade en diameter som en tvåkrona. Vi blev mätta och allt var gott. 

Färden gick sedan till Rydaholm och Bil-, Musik- & Leksaksmuseet. Museet grundades av Ingemar 
Ahlqvist och flyttade in i den här byggnaden 1983. Vi möttes av Ingemars fru Elin och son Magnus.  
Vi blev guidade av Magnus bland alla fina gamla och även lite nyare bilar, mopeder och cyklar. 
Därefter fick vi slå oss ner i de gamla fina möblerna och njuta av Elins hembakade bullar och kaffe. 
Samtidigt spelade Magnus för oss på ett självspelande piano och två positiv, det ena handdrivet och 
det andra hade motor. Det är helt otroligt att en man, Ingemar, har kunnat samla ihop så mycket. 
Dessutom finns det historier om varenda bil och även om de andra sakerna.  
Här finns också en loppisavdelning, så man kan nog göra fynd där om man vill. I trädgården finns ett 
litet kapell. 

Efter det mycket intressanta besöket här var det dags för hemfärden. Den gick genom Bor och anslöt 
till E4:an vid Värnamo Södra. Omkring kl 18.30 var vi planaenligt åter i Kaxholmen efter en trevlig dag 
tillsammans. 
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Samlade för information om Utvandringen till Amerika 

 
Amerika-koffertar och Amerika-klocka 

 
Samling av glas från Småland 
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Altarskåpet av Bertil Vallien i Växjö Domkyrka 

 
Vilka tjusiga åk!!! 

 
Kapellet i Rydaholms Bil-, Musik- och Leksaksmuseum 
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